ATO Nº 141/2020

A PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA DO  ESTADO  DO

TOCANTINS,  no  uso  das  atribuições  que  lhes  são  conferidas  pela  Lei

Complementar nº 51, de 02 de janeiro de 2008;

Considerando a  requisição  formalizada  pelo  Corregedor

Nacional  do Ministério,  Rinaldo Reis Lima, nos termos da Portaria  CNMP-CN nº

00087, de 04 de dezembro de 2020, carreada pelo Ofício n° 522/2020/CN-CNMP, de

07 de dezembro de 2020, protocolizado sob o nº 07010373627202069;

Art.  1°  COLOCAR  a  Promotora  de  Justiça  JACQUELINE

OROFINO DA SILVA ZAGO DE OLIVEIRA, à disposição do Conselho Nacional do

Ministério Público, para atuar como membro auxiliar na Corregedoria Nacional do

Ministério Público, em regime de dedicação exclusiva, a partir de 14 de dezembro de

2020.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 10 de dezembro de 2020.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 48cb3f8b - 3aed576b - ff9f10e5 - 13e2b66f